事務連絡

  令和８年２月 26日

 愛媛県外国人材雇用・共生推進連絡協議会

   構 成 員 各 位

                          愛媛県経済労働部長

                                                  （愛媛県外国人材雇用・共生推進連絡協議会会長）

ベトナム高度人材活用セミナーの開催について（依頼）

平素より、本県における外国人材の雇用及び共生推進に格別の御理解と御協力

を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、県では、県内企業における外国人材の受入・定着促進のため、標記セミ

ナーを以下のとおり開催することとしました。

つきましては、セミナーの実施について、御承知おきいただきますとともに、

併せて、傘下の会員や組合等に御周知いただきますようお願い申し上げます。

記

○ベトナム高度人材活用セミナー

【日時】令和８年３月 19日（木）13：30 ～ 15：00

【開催方法】対面及びオンラインのハイブリッド開催

【対面会場】愛媛県中予地方局 ７階 大会議室（松山市北持田町 132）

【参加費/定員】無料/100名程度

【参加対象】

・高度外国人材の採用に関心のある企業

 ・IT企業や IT職種を採用したい企業

 ・人事担当者や IT部門担当者・経営者 等

※ベトナム高度人材全般に関する汎用性の高い内容のため、IT企業に限らず、

どの業種にも役立つ内容となっています。

【プログラム】

・日本における高度人材活用の背景と動向

・ベトナムの基本情報

・ベトナム高度人材の特徴

・ベトナム高度人材採用のメリットと留意点

・ベトナム高度人材定着・活躍のポイントと受け入れ事例

【担当・問い合わせ先】

愛媛県経済労働部産業支援局産業人材課

外国人材グループ 鈴木

電 話：089-907-5228（直通）

Email ：sangyoujinzai@pref.ehime.lg.jp

mailto:sangyoujinzai@pref.ehime.lg.jp